Sandbanle

RESTAURANT

WASSER & LIMONADEN

ST. MICHAELIS MINERALWASSER
MIT UND OHNE KOHLENSAURE

BIONADE HOLUNDER

CocA-CoLA, FANTA, SPRITE, MEZZzO MIX

THOMAS HENRY
BITTER LEMON ODER TONIC WATER

KLINDWORTH FRUCHTSAFTE UND NEKTARE

0,25L
0,75L

0,33L

0,20L
0,40L

0,20L

APFEL NATURTRUB, ORANGE, JOHANNISBEERE
MARACUJA, KIRSCHE, ERDBEERE
PUR, ODER ALS SCHORLE

BIERE

SAISONBIER VOM FASS

BECK'S PILS vVOM FASS

KONIG PILSENER VOM FASS

BENEDIKTINER WEISSBIER NATURTRUB
VOM FASS

BENEDIKTINER WEISSBIER ALKOHOLFREI

KONIG PILSENER ALKOHOLFREI

VITA MALZ

BECK'S GREEN LEMON

0,20 L
0,40L

0,30L
0,30L
0,30L

0,30 L
0,50L

0,50L
0,33L
0,33L

0,33L

240€
590€

3,10€

250€
430€

330€

3,10€
490€

390€
3,20€
3,20 €

3,70€
510€

510€
3,10€
3,00€

3,10€



Sandbanle

RESTAURANT

DARBOVEN KAFFEE
UND HEIRGETRANKE-SPEZIALITATEN

KAFFEE CREMA TASSE 250€
AUCH KOFFEINFREI KANNCHEN 450€
ESPRESSO EINFACH 2,90€
DOPPELT 440€

CAPPUCCINO TASSE 3,20€
LATTE MACCHIATO GLAS 3,80€
MILCHKAFFEE TASSE 3,60€
HEIRE SCHOKOLADE TASSE 350€

BRAUN ODER WEIR

FLIEDERBEER-GROG GLAS 550€
FLIEDERBEERSAFT UND RUM

DIEKPEDDER GLAS 6,30 €
APFELSAFT UND APFELBRAND

IRISH COFFEE GLAS 590€
WHISKEY, KAFFEE UND SAHNE

RuM-GROG GLAS 450€

GLUHWEIN GLAS 450€
EILLES TEE

VERSCHIEDENE SORTEN IM WECHSEL GLAS 3,30€

ASSAM, DARIEELING, SOMMERBEERE
RoOIBOS-VANILLE, KRAUTERGARTEN, GRUNTEE



Sandbanle

RESTAURANT

APERITIF

SHERRY SANDEMAN
DRY ODER MEDIUM

DELAFORCE PORT
WEISS ODER ROT

MARTINI
EXTRA DRY ODER BIANCO

APEROL SPRITZ

HuGo

CAMPARI MIT ORANGENSAFT

SEKT, CHAMPAGNER & CO

ALTLANDER APFELSECCO -ALKOHOLFREI-

FRIVOLO PROSECCO DELLE VENEZIE

PrIVAT CUVEE BRUT
SEKTKELLEREI ZU DEIDESHEIM

SEKT SCHLUMBERGER
SPARKLING BRUT

CHAMPAGNER ROEDRER BRUT PREMIER

CHAMPAGNER ROEDERER ROSE

SCL

5cL

5cL

0,20L
0,20L

0,20 L

0,10L
0,75L

0,10L
0,75L

0,10L
0,75L

0,10L
0,75L

0,10L
0,75L

0,75L

3,80€

380€

380€

6,80 €
6,80 €

500€

500€
35,00€

4,00€
28,00 €

4,60€
32,20€

560€
39,20€

9,90€
69,30 €

89,90 €



Sandbanle

RESTAURANT

WEIRWEIN OFFEN

2016 RIESLING CASPAR R QBA, FEINHERB
RATZENBERGER, MITTELRHEIN

2016 SCHEUREBE, QBA, LIEBLICH
WEINGUT MULLER, PFALZ

2016 CUVEE CREATION
SAUVIGNON BLANC, KERNER, CABERNET BLANC
UND SCHEUREBE
BERGDOLT-REIF & NETT, PFALZ

2016 GRAUBURGUNDER
BERGDOLT-REIF & NETT, PFALZ

ROSEWEIN OFFEN

2016 VERANZA RosADO IGP
VALLE DEL CINCA, NUVIANA, SPANIEN

ROTWEIN OFFEN

2016 PORTUGIESER MIT TROLLINGER, LIEBLICH
WEINKELLEREI HOHENLOHE, BADEN

2015 CHIANTI VERNAIOLA DOCG
RoccA DELLE MACIE, ITALIEN

2016 MERLOT
CHEVAL QUARCARD, BORDEAUX

0,20L

0,20 L

0,20 L

0,20 L

0,20L

0,20 L

0,20L

0,20L

6,70€

5,70€

570€

6,20€

560€

570€

6,10€

570€



Sandbanle

RESTAURANT
WEISSWEIN
2016 GRUNER VELTLINER CLASSIC 0,75L 23,00€
FRANZ & CHRIS_TINE NETZzL, CARNUNTUM
OSTERREICH
2016 RIESLING 0,75L 26,50€

KATRIN WIND, PFALZ, DEUTSCHLAND

2016 CHARDONNAY |.G.T. 0,75L 25,50¢€
GORGO, VENETIEN, ITALIEN

2015 RIESLING 0,75L 23,50€
GLAUBE-LIEBE-HOFFNUNG
WEINGUT BERGDOLT-REIF & NETT PFALZ
DEUTSCHLAND

2016 GRAUER BURGUNDER SELEKTION SE 0,75L 25,00€
ETTENHEIMER KAISERBERG
WEINGUT WEBER, BADEN, DEUTSCHLAND

2014 SPATBURGUNDER BLANC DE NOIR 0,75L 25,00€
B1o-WEINGUT EUGEN SCHONHALS
RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND

2016 SAUVIGNON BLANC 0,75L 2450¢€
REINHOLD & THOMAS HORNER, PFALZ,
DEUTSCHLAND
2016 ,,DER SALM* WEISS 0,75L 25,00€

PINOT BLANC, SILVANER, SCHEUREBE
PRINZ zU SALM-DALLBERG SCHES WEINGUT
RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND



Sandbanle

RESTAURANT

ROSEWEIN

2015 PINOTAGE ROSE
PINOTAGE, MUSCAT DE FRONTIGNAN
DELHEIM, STELLENBOSCH, SUDAFRIKA

2016 WIN WIN

SPATBURGUNDER, DORNFELDER, LEMBERGER
VON WINNING, PFALZ, DEUTSCHLAND

ROTWEIN

2015 CARNUNTUM CUVEE
FrRANZ & CHRISTINE NETZL
CARNUNTUM, OSTERREICH

2015 FRICKENHAUSER DOMINA
MEINTZINGER, FRANKEN, DEUTSCHLAND

2015 SAINT LAURENT VOM ROTLIEGENDEN
LisA BUNN, RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND

2016 PriMITIVO PuGLIA IGP
D1 SAN MARZANO, APULIEN, ITALIEN

2015 BARBERA DOC
SERRE DEI ROVERI, PIEMONT, ITALIEN

2013 CHIANTI RISERVA DOCG
MASI RENzO, TOSKANA, ITALIEN

2015 SHIRAZ OLD PUMPHOUSE
THOMSON ESTATE
EASTWOOD, SOUTH AUSTRALIA

2013 MALBEC
SAN PoOLO, MENDOZA, ARGENTINIEN

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

24,50 €

28,50 €

25,00€

28,50 €

28,50 €

23,50 €

29,00 €

28,00 €

23,50 €

25,00 €



Sandbanle

RESTAURANT

WHISKY & WHISKEY

GLENFIDDICH SINGLE MALT 12 ]

GLENFIDDICH SINGLE MALT 151

GLENMORANGIE SINGLE MALT

JOHNNIE WALKER RED LABEL

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 12 J.

JIM BEAM

J. DANIELS TENNESSEE WHISKY

Rum
HAVANA CLUB 3
HAVANA CLUB 7
ABUELO 7
ABUELO 12
BONPLANT VSOP
EDELBRANDE

NORDIK APFEL

NORDIK PFLAUME

NORDIK WILLIAMS CHRIST BIRNE

KEHDINGER MARILLE

DIRKER HASELNUSS

NORDIK KRAUTER “NEW JORK”

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

7,60€
8,60 €
8,90€
6,00€
750€
570€

740€

6,10€
7,10€
6,60 €
7,60€

790€

410€
410€
440€
410€
3,80€

420€



Sandbanle

RESTAURANT

COGNAC & BRANDY

HENNESSY VS

OSBORNE VETERANO

WODKA, GIN & KORN

HOCHSEEKORN

VODKA ABSOLUT

GIN BOMBAY SAPPHIRE

HENDRICK'S GIN

SKIN GIN PREMIUM

THE ILLUSIONIST

SHOTS, SWEETS & BITTERS

FURST BISMARCK DOPPELKORN
HELBING HAMBURGER KUMMEL
ELBAQUAVIT
MOLINARI SAMBUCA
AMARETTO DI SARONNO
BAILEY'S IRISH CREAM
FERNET BRANCA
RAMAZOTTI
AVERNA
JAGERMEIRTER
SCHMECKE-FUCHS (ERDBEER/WALDMEISTER)

KLEINER RABAUKE (RuM/KARAMELL/VANILLE)

FUR EINE FEINE AUSWAHL AN GRAPPA
HALTEN WIR EINE EXTRAKARTE BEREIT

2CL

2CL

2CL

4cL

4cL

4cL

4cL

4cL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

4cL

4cL

2CL

2CL

2CL

510€

390€

450 €
540€
6,40€
7,10€
8,60 €

740€

2,10€
2,10€
280€
290€
290€
290€
3,10€
430€
430€
300€
250€

250€



